MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 47/2022

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM INTELIGÊNCIA
ARTIFICIAL IFMG - CAMPUS OURO PRETO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/10/2019, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
pública o Resultado preliminar das inscrições deferidas, nos termos do Edital 47/2022, conforme
segue:

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO

1053271 Alexandre Fortes Santana DEFERIDA

1054424 André de Césari Martins Estanislau INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1054470 Arthur Cardoso Figueiredo DEFERIDA

1054421 Bruno da Cunha Ferreira DEFERIDA

1054316 Christhian da Silva Gonçalves DEFERIDA

1054411 Cleverson Jose Murta Galdino DEFERIDA

1053255 Davi Moreira da Silva Ambrósio INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1052933 Deivid Nery Tiago INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1054322 Dionízio Júnio Inácio DEFERIDA

1052955 Fabrício Soares Madeira INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1053279 Felipe de Melo Rodrigues e Oliveira DEFERIDA

1052917 Felipe Luiz Fonseca INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1053030 Fernando dos Santos Alves

Fernandes

DEFERIDA

1053025 Flávio Henrique Ferreira Junior DEFERIDA

1052983 Gabriel da Silva Salomão DEFERIDA

1052942 Gabriel Dos Santos Lopes DEFERIDA

1053205 Getulio Rodrigues Silva DEFERIDA

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/12/2022

Resultado Preliminar de Edital 1399936         SEI 23213.002634/2022-11 / pg. 1

1052957 Glaubert José Oliveira DEFERIDA

1054268 Guilherme de Oliveira Walter DEFERIDA

1053188 Helaine Madalena da Silva INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1054283 Ivanete Fátima de Azevedo DEFERIDA

1053283 Joel Ricardo Silva de Sousa DEFERIDA

1052871 Joelma de Fátima Rodrigues Batista DEFERIDA

1052927 José Orlando Costa Silva DEFERIDA

1053108 Jose Vanderlucio de Oliveira DEFERIDA

1052828 Jucicleia Santos Silva INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1054290 Kaio Felix de Oliveira DEFERIDA

1052893 Luciano de Andrade Lessa INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1053217 Luís Gustavo Vitorino de Souza INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1053169 Marcelo Augusto de Carvalho INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1053148 Marco Antônio do Nascimento DEFERIDA

1052826 Mariana Pimenta Adaixo de Deus DEFERIDA

1054406 Marlon Martins Cunha DEFERIDA

1054471 Pâmela Murta Castro Lima DEFERIDA

1052887 Paulo Vitor de Souza e Silva DEFERIDA

1052883 Rafael Dutra Teixeira INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1052890 Rafael Silva Caldeira INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital , alínea

C

1052944 Raquel Rodrigues da Silva Machado INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1053104 Reinaldo José Marra Nogueira INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1053233 Rodrigo Rosa Rodrigues INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1053123 Rogeria Lucia Gerçossimo Figueiredo INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1052895 Samuel Elienai Izabel INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1054320 Samuel Salvador Bicalho Pereira INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

1054512 Sebastião Alves de Almeida DEFERIDA

1054375 Thiago Duarte de Souza DEFERIDA

1054368 Wagner Silva de Oliveira INDEFERIDA - Não atendeu ao item 5.4 do Edital

Ouro Preto, 07 de dezembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 07/12/2022, às 09:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1399936 e o código CRC B023E507.

23213.002634/2022-11 1399936v1

Resultado Preliminar de Edital 1399936         SEI 23213.002634/2022-11 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1399936